比例解除限售。反之，若个人考核不合格，当期限制性股票未能解除限售部分，

由公司作回购注销处理。

三、激励对象获授限制性股票情况与前次公示情况一致性的说明

公司本次实际授予完成的限制性股票情况与公司前次董事会及授予公告情

况一致。

四、本次限制性股票授予对公司财务状况的影响

根据《企业会计准则第11号——股份支付》及《企业会计准则第22号——金

融工具确认和计量》中关于公允价值确定的相关规定，企业需要对限制性股票的

公允价值进行计算。

公司本次限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生

一定的影响。董事会已确定本次向暂缓授予的激励对象授予限制性股票的授予日

为2018年5月28日，根据授予日限制性股票的公允价值总额确认限制性股票的激

励成本，则本次授予的限制性股票在2018年—2021年需摊销的费用预测见下表：

需摊销的总费用

（万元）
2018 年（万元） 2019 年（万元） 2020 年（万元） 2021 年（万元）

223.03 86.73 85.49 40.89 9.91

激励成本将在管理费用列支。上述结果不代表最终的会计成本，实际会计成

本除了与授予日、授予价格和授予数量相关，还与实际生效和失效的数量有关。

上述对公司经营成果影响的最终结果以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

五、授予股份认购资金的验资情况

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）于2018年5月29日出具了瑞华验字【2018】

48270003号验资报告，对公司截至2018年5月28日的新增注册资本及股本情况进

行了审验，验资报告原文摘要如下：

5 / 6

贵 公 司 原 注 册 资 本 为 人 民 币 2,628,869,076.00 元 ， 股 本 为 人 民 币

2,628,869,076.00元。根据2018年5月28日第三届董事会第十一次会议决议和第三届

监事会第十次会议决议通过的《关于向暂缓授予的激励对象授予限制性股票的议

案》，贵公司向彭孟武、刘曙光、李晓明共3名激励对象授予限制性股票27.5万股，

因此，贵公司申请增加注册资本人民币275,000.00元，由上述3名激励对象按15.42

元认购人民币普通股（A股）275,000.00股（每股面值人民币1元）。经我们审验，

截至2018年5月28日止，贵公司已收到上述3名激励对象以货币资金缴纳的出资额

4,240,500.00元，其中，计入股本人民币275,000.00元，计入资本公积（资本溢价）

3,965,500.00元。变更后的注册资本为人民币2,629,144,076.00元、股本为人民币

2,629,144,076.00元。

六、股本结构变动情况表

股份性质

本次变动前 本次变动增加

股数

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

限售流通股 2,182,386,530 83.02% 275,000 2,182,661,530 83.02%

无限售流通股 446,482,546 16.98% 0 446,482,546 16.98%

总股本 2,628,869,076 100% 275,000 2,629,144,076 100%

注：以上股本结构数据截至 2018 年 5 月 28 日。

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

七、每股收益摊薄情况

本次限制性股票授予完成后，按最新股本2,629,144,076股摊薄计算，公司

2017年度基本每股收益为0.78元。

八、参与激励的高级管理人员授予日前6个月买卖公司股票的情况说明

经公司自查，本次授予限制性股票的激励对象均为公司高级管理人员，其在

授予日前6个月内不存在买卖公司股票的情形。

6 / 6

九、公司控股股东股权比例变动情况

本次授予完成后，公司股份总数由原2,628,869,076股增加至2,629,144,076股，

由此导致的公司控股股东股权比例变化情况如下：

控股股东名称

本次授予完成前持股情况 本次授予完成后持股情况

持股数量（万股） 持股比例 持股数量（万股） 持股比例

蓝思科技（香港）有

限公司
196,797.6 74.86% 196,797.6 74.85%

周群飞女士持有蓝思科技（香港）有限公司100%股权，为公司的实际控制

人，本次授予完成后，其仍为公司实际控制人。

综上，本次限制性股票的授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变

化。

十、备查文件

1、《第三届董事会第十一次会议决议公告》；

2、《第三届监事会第十次会议决议公告》；

3、《独立董事关于向暂缓授予的激励对象授予限制性股票的独立意见》；